Уведомление
о подготовке проекта постановления Администрации Курской области «Об утверждении Правил осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения нужд Курской области»

1. Вид: постановление Администрации Курской области
2. Наименование: «Об утверждении Правил осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения нужд Курской области».
3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта: вступает в силу со дня его опубликования.
4. Круг лиц, на которых будет распространяться действие нормативного правового акта:
исполнительные органы государственной власти Курской области (органы ведомственного контроля), заказчики (контрактные службы, контрактные управляющие), комиссии по осуществлению закупок, уполномоченные органы и уполномоченные учреждения.
5. Необходимость установления переходного периода: не требуется.
6. Краткое изложение цели осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения нужд Курской области: подготовлен в целях исполнения требований  Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", согласно статьи 100 которого государственные органы, органы управления государственными внебюджетными фондами, муниципальные органы осуществляют ведомственный контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в отношении подведомственных им заказчиков в порядке, установленном соответственно Правительством Российской Федерации, высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, местной администрацией, Постановления Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2014 года № 89 "Об утверждении Правил осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения федеральных нужд".
7. Сведения о разработчике проекта нормативного акта:
Управление по регулированию контрактной системы комитета по управлению имуществом Курской области.
8. Срок, в течение которого разработчиком принимаются предложения: до 28.06.2014 г.
9. Способ представления предложений: в письменной форме по почтовому адресу: 305000, г. Курск, ул. Марата, 9, по электронной почте: obl_im@imkursk.ru.
[bookmark: _GoBack]
Председатель комитета
По управлению имуществом
Курской области                                                                           В.В. Гнездилов